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INFORME DE GASTOS

25 de octubre de 2022

Fecha:

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico

Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno):

No de Empleado:

]
|

No de viatico:

Mtra. Maria Angélica Granados Trespalacios

1041064

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS

RELACION DE FACTURAS VIATICOS DEL 24 AL 29 DE SEPTIEMBRE 2022/ ASISTIR A BOSTON PARA RECIBIR LA METODOLOGIA DEL MASSACHUSSETS
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, Y ASISTIR A REUNIONES CON INVERSIONISTAS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES EN LA CIUDAD DE NEW YORK.

LAY

Mtra. Maria Angélica Granados Trespalacios

Autoriza

Secretaria

/—//

PASAJES TERRESTRES
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
Verificar tabla anexa
Total ' $ 9,141.27
PASAJES AEREOS
Factura ! Fecha | Concepto i Aerolinea | Ruta del viaje Total
' Total
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales
VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
Verificar tabla anexa
Total $ 47,734.41
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informaciéon de la pestafia cuentas presupuestales
Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de la Comision gue TR |
desemperie; que los datos contenidos en este formato son ciertos y que esto oy enterado de las Total Gastos ) i $ 56,875.68
sanciones a las que me puedo hacer acreedor tanto por el incumplimiento de la Comisién como - s 2t Thidad
" \por la falsedad de los datos asentados (-) Pasajes y Viaticos recibidos 5 —40,221.13
Importe a reembolsar (-) $ 16,654.55

C. Daniel Benit

irector Adminjsffati

g

Mtra. Maria Angélica
Trespalacios
Secretaria

Beneficiario(a)
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CHRVANDA

RELACION DE FACTURAS VIATICOS DEL 24 AL 29 DE SEPTIEMBRE 2022/ ASISTIR A BOSTON PARA
RECIBIR LA METODOLOGIA DEL MASSACHUSSETS INSTITUTE OF TECHNOLOGY, Y ASISTIR A
REUNIONES CON INVERSIONISTAS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES EN LA CIUDAD DE NEW

YORK.

Fecha Concepto Monto DLLS | Tipo de cambio| Monto MXN
24/09/2022 Uber $ 1563 | $ 1958 | $ 306.04
24/09/2022 Uber $ 1164 $ 20.20 | $ 23513
25/09/2022 Uber $ 119 $ 20228 24183
95/09/2022 Uber $ 2028 % 2022 | 410.06
26/09/2022 Uber $ 9.13|$ 20.38 | $ 186.07 [
26/09/2022 Uber $ 20.00|$ 20.38 | $ 407.60
27/09/2022 Uber $ 15121 2037 $ 307.99
27/09/2022 Uber $ 3654 | 20378 74432
28/09/2022 Uber $ 1722 $ 2019 $ 347.67
28/09/2022 Uber $ 1776 | $ 20378 36177
29/09/2022 Uber $ 14411$ 20.13 | 290.07
29/09/2022 Uber $ 1331 $ 20.13 | $ 267.93
25/09/2022 Tren $ 249.00 | $ 2022|$ 503478
24/09/2022 Alimentos $ 8012 | $ 1958 |$  1,744.97
25/09/2022 Alimentos $ 70.84 | $ 2022|$ 143238
25/09/2022 Alimentos $ 7383|$ 2022 $ 1,492.84
29/09/2022 Alimentos $ 1238 $ 2013 (% 24921
25/09/2022 | Hospedaje 25 al 29 de Septiembre | ¢ 1,713.25 | $ 2022|$  34,641.92
24/09/2022 | Hospedaje 24 al 25 de Septiembre | ¢ 4174218 1958 |$  8,173.08

$ 5687567




Uber 24 de septiembpre de 2022

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que havas disfrutado w viaie de esta noche.

Total usDh 15.63

Tarifa delviaie

Subtotal USD 13.62

Cuota de solicitud UBD 1.56
Recargo temporal por combustible USD 0.45

Pagos

Mastercard ¢e»+5142
25/09/22 4:26 a.m.

USD 15.63

Visita la pagina de viaies para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Jehobaine

UberX * 3.53 millas | 18
mir

I 5:34 p. m. | 777 Mernerial Dr, Cambridge, MA 02138, US

5:51 p. m. | 138 Tremont 81, Bosten, MA 02111, US

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes pregunias, consulta directaments a tu

)

T.cambio =F19.58

= F 30¢.04

-
@ Fu R




—

Uber

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado w viaje de esta noche.

24 de septiembre de 2022

UsD 11.64

Subtotal

Cuota de soficitud

Recargo temporal por combustible
Pagos

Mastercard sse*5142

25/08/22 6:33 a. m.

Visita la pagina de viaiespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Ed (Ahmed)

UberX  3.37 milias | 13
min

I 7:42 p.m. | 1 Charles St 8, Bosion, MA 02118, US

7:55 p. m. | 777 Memer

Dr, Cambridge, MA 02139, US

La tarifa no incluye fos cargos que pusde cobrar tu banco. Si tienes pregunias, consulta directamente a tu banco,

T.Cambio= F20-20

T o T e e
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ust 971

UsSD 9.71

usSD 11.64
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Uber 25 de septiembre de 2022

Este es el recibo del viaje, Maria

tado w viaje de esta noche.

Esperamos que havas dis

Total UsD 11.96

Usl 10.04

Subtotal USD 10.04

Cuota de soficitud ’ UsnD 1.47

Recarge temporal por combusti USD 0.45
Pagos

Mastercard e=+5142
25/08/22 1004 p. m.

UsD 11.96

Visita la pagina de viaies para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Moulay

UberX  3.34 mifias | 11

mif
11:18 a. m. | 777 Memorial Dr, Cambridge, MA 02138, US
I 11:30 a. m. | 272 Boyision 8, Boston, MA 02116, US

La tarifa no Incluye los cargos que pusde cobrar W bance. Sitienes preguntas, consulta direciamenia a fu banco.




Uber 25 de septiembre de 2022

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutade tw viaje de esta noche.

Total ' USD 20.28

fel viaje usD 1683

Subtotal ) USD 16.63

Guota de soliciiuc

USD 0.45

Pagos

Mastercard «==-5142
26/08/22 5:34 a. m.

uSD 20.28

Visita la pagina de viaiespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)
Viajaste con Christopher

UberX 3.03millas | 13

min

I 6:46 p. m. | 815 Boyiston Bi, Boston, MA D218, US

6:59 p. m. | 777 Memorial Dr, Cambridge, MA (2139, US

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu bance. Si tienes preguntas, consulta direciamente a tu banco.

<

" F 410-00

T-Comblo= $20.272
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de saptiembre de 2022

Uber

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esla noche.

Total ' usSD 9.13

LSD 727
IO 1LY

Subtotal

Cuota de soficitud

Recargo temporal por combus!

Pagos

Mastercard ¢e++5142
26/09/22 7:.38 p.m.

usbh 9.13

Visita la paaina de viaiespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Aleques

UberX 2.05milias|$
i

I 8:47 a. m. | 777 Memorial Dr, Cambridge, MA 02138, US

8:56 a. m. | 350 Main St, Campridge, MA 02142, US

La tarifa no incluye los cargos que pusde cobrar W banco. Si tienes pregunias, consulta direciaments a tu bance.
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Uber 28 de septiembre de 2022

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que havas disfrutado w viaje de esta noche.

Total USD 20.00

Subtotal

Tiempo de espera en desting

Cuota de solicitud UsD 1.57
Recargo temporal por combustible U8R 048

Pagos

Mastercard +=*5142
268/08/22 8:57 p.m.

USD 20.00

Visita la pégina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Enmanuel

UberX 4.15 millas | 25
min

I 10:01 a. m. | 350 Main St, Cambridge, MA 02142, US

O]

10:26 a. m. | 350 Main St, Cambridge, MA 02142, U

La tarifa no incluys ios cargos que puede cobrar ti banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a W banco.

B ] —fc
T Camplo = 3 Z0-30
| 1




Uber

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado t viaje de esta noche.

USD 15.12

Subtotal

Cuota de soliciiud

iempo de espera

Recargo temporal por combus

Mastercard «e==5142

28i08/22 8:53 a. m.

Visita la pagina de viaiespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste éon ZAID

UberXL 1.¢1 miflas {7

I 7:58 p. m. | 88 Ames St, Cambridgs, MA 02142, US

8:06 p. m. | 50 Gloucester St, Boston, MA 02115, US

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu bance. Sitienes pregunias, consulta direciamente a tu banco.

? L oon -
T.Cambio= $70-3

A

USD 12.22
USH 179
UsD 068

USD 0.45

UsSD 156.12

lb

O



Uber 27 de septiembpre de 2022

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado i viaje de esta noche.

Total USD 36.54

Tarifa del viaie

Subtotal USD 33.47

Cucta de soficitud UusD 1.80
Recarge temporal por combustible USD 0.45

Pagos

Mastercard ¢e=<5142

2710822 6:35 p. m.

USD 36.54

Visita la pagina de viajespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Miguel

UberXL 1.9¢ millas{7
min

I 7:43 a. m. | 777 Memorigl Or, Cambridge, MA 02139, US

7:51 a. m. | 8¢ Memorial Dr, Cambridge, MA 02142, US

La tarifa no incluys ios cargos que puede cobrar i bance. S tienes pregunias, consulta directamente a tu banco.

T . ombio = ‘$ 7037
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Uber 28 de septiembre de 2022

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado t viaie de esta noche,

Total . USD17.22

Tarifa del viale UusD 1538

Subtotal USD 15.36

Cuota de solicitud USD 1.41
Recargo temperal por combustible USD 0.45

Mastercard eee=5142
28/08/22 6:43 p.m.

USD 17.22

Visita la pagina de viaiespara conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Luis

UberX  1.88 millas | 4
mir

I 7:52 a.m. | 777 Memeriat Dr, Cambridge, MA 02138, US

7:57 a. m. | 50 Memorial Dr, Cambridge, MA 02142, USA

L& tarifa no incluys los cargos que puede cobrar W bance. Sitienes pregunias, consulta direciamente a tu banco,




Uber

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado i viaie de esta noche,

Total

28de s

eptiembre de 2022

usDh 17.76

Subtotal
Cuota de solicitud

Recargo temporal por combustible

Mastercard ¢e==5142
28/08/22 1003 a. m.

Visita a pagina de viajespara conocer més y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con LUIS

UberX 345 milias|$
mifi

I 11:11 p. m. | 828 Boylsion 3t, Boston, MA (2118, US

11:21p.m. | 575

wovial Dr, Cambridge, MA 02139, USA

La tarifa no incluye os cargos que puede cobrar W banco. Sitienes pregunias, consulta directamenie a tu banco.

T . Combo= $20-37

s R L
= 3 3G

USD 15.83

UBD 1.48

UsSD 17.76
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Uber ‘ 28 de septi

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado i viaje de esta noche.

Total USD 14.41

Subtotal UsD 12.55
Cuota de sclicitud E U8D 1.41

Recargo temporal por combustibie USD 0.45

Mastercard ee¢«5142
29/08/22 7:21 pom.

UsD 14.41

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Terefe

UberX 2.06 millas |7
min

I 8:27 a. m. | 777 Memoriai Dr, Cambridge, MA 02138, US

8:35 a. m. | 70 Memo

al D, Cambridge, MA 02142, US

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar W bance. Si tisnes preguntas, consulta direciamente a iu banco,

_/} (gm‘b’!@ = $7033

h

$ 290.07

|

B —




Uber

Este es el recibo del viaje, Maria

Esperamos que hayas disfrutado i viaje de esta noche.

Total

28 de septiembre de 202

NS

USD 13.31

Tarita

sl visie

Subtotal

Cuota de soficitud

Recarge temporal por combustin
Pagos

Mastercard es++5142

28/09/22 9:13 p. m.

Visita la paqina de viaies para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

Viajaste con Frank

UberX  2.48 millas | 10
min

I 10:15 a. m. | 1 Amherst S, Cambridge, MA 02142, US

e
)

10:26 a. m. | Boston, MA 02148, USA

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tie

-

-
3
S~
Q

'SD 11.45
USD 1.41

USD 045

USD 13.31

gunias, consulta directamenie a tu banco.




SALES RECEIPT

Purchased: 09/25/2022 7:47 AM PT
Thank you for your purchase.
1. Retain this receipt for your records.

2. Show the QR code on the attached eTicket to
the conductor or use the Amtrak app.

Marchaot ID C06S4

1 Massachusetts Ave N'W
‘wizshington, DC 20001
S00-USA-RAIL
Amtrak.com

Reservation Number - A2BDD

Boston, MA - Back Bay Station to New York, NY - Moynihan
Train Hall at Penn Sta. {One-\Way)
SEPTEMBER 25. 2022

MARIA GRAMADOS
MISION DE BASEL 5313
CHIHUAHUA, ZZ NOZIPC

Mastercard ending in 5142 {Purchase)
Authorization Code 0703250

Total $249.00

T.Cambio= & 7p.27
Purchase Summary - Ticket Number 2680694013449

TRAIN 2163: Boston, MA - Back Bay Station to New York, NY - Moynihbn =£ 5,031. a8
Train Hall at Penn Sta. (One-Way)

Depart 11:11 AM, Thurscay, September 29, 2022 .

1 ACELA BUSINESS CLASS SEAT

£245.00

Car 5 - Seat 17F
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+ Bueno por §89.15

~No ap

Table 5
$27.00
$24.00
$35.00
$30.00
$116.00
$8.12
$124.12

9/24/22 6:18 PM

O0STRA
1 Charles St South

Boston, MA 02118

1

Please Select Gratuity

1

Server: Bartender B
Check #3

Guest Count:
Ordered:

1 Unicorn Qysters
1 Tuna Tartare

1 Banhez Tobala

1 Hamachi
Subtotal

Tax

Total
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/ SELECT

59$¢A)<€3i Bar

Select Oyster Bar
50 Gloucester St
Boston, MA C2115

Server: Bill E

Chﬁck #18 Tahle Bar

Ordersd: 9/25/22 3:37 PM

2 gl alvarinho $30.00 - Noawplie=
2 [Isiand Creek] $7.50

sHamachi Crudo# $24.00

*b<1r0n Crudox $14.00

;xd Chowder $16.00

Gperations Fee (3.00%) $2.74

Subtotal $94.2

Service Included (20.00%) §16.31- No oplice
Tax $G.60

Total $119.14

20% Pre-Tax Gratuity is inciuded
Additional Gratuity is optional
If vou would Vike Gratuity removed,
ploace ask to speak with management
and we will kindly remove
3% pre-tax Covid Recovery Fee
%111 be applied to ail checks
Thank you for visiting
¥ ook forward to serving you again

Seiectlyster.com #SelectBoston

Buens por # 30-84
T- Combio = § 20-22

= $ |,437. 38

SELECT

éggpﬁi??l Bar

\/

Select Oyeter Bar
50 Gloucester St
Boston, MA 02115

Sepver: Bill E

Check #18 Table Bar 14
Ordered: 9/725/72 3:37 PH
Credit Card Swiped
Mastercard KX XXXx5142
Time 6:23 PM
Transaction Type Sale
authorization Approved
spproval Code 030622
Pavment 1D ngPCyrbhgkFr
Caril Reader MAGTEK _DYNAMAG

Subtotal $94.24

Service Included (20.00%) $18.30

Tax $6.60

Amount $115.14

-

+ Additicnal Tip:

1T A

= Total:

Customer Copy

20% Pre-Tax Gratuity is inciuded
Aaditimnal Gratuity is optional
you would like Gra uity removed,
pase ask to speak with menagement
and we wil} kindly remove
3% pre-tax Covid Recovery Fee
will be applied to all checks
Thank you for visiting
We look forward to serving you again
SeiectOyster.com @SelectBoston



Bistro du Midj
272 Boylston Street
Boston, MA 02116
617-279-8000

Check # : 379
Table ¢ : 75
Employee : 62 - Alejandro
25 Sep'22 12:56 PM

Trans Time ) 2022 12:56 PM
TID ¢ 7703480005
Trans Type ¢ Purcnase
Debit Mastercard: XXXXXXXXXXXX5142
Entry Mode : Chip
CVYM : SIGN
Invoice : 2434060985
Response : APPROVED
Auth Code : 064109

: A00DO000047010
IVQ : 0000008000
IAD
0110AD40OJ2400000b0000000u00000000FF
TSI : E800
ARC i 73
Amount : USD $73.83
Tip P O 2
Total @3 93

SELECT NOMINA /
¥xx CUSTOMER COPY ##x

I agree to pay above total
according to my card issuer
agreement.

BisT Q/C)i7’ ~

et g/ ![ﬂé

Bistro du Midi
272 Boylston Street
Boston, MA 02116
617-279-8000
www.bistrodumidi.com
62 Alejandro

CHK 379 TBL 75/1
GST 1
25 Sep’22 11:40 AM
Cine In
1 Foie Terrine 28.00
1 Cafe Latte 7.50
1 Moules Frites 26.00
1 Cafe Latte 7.50
Food $54.00
Beverage $15.00
Food Tax $4.83
Total Due F73.83

Thank You for Dining With Us!

Any admin fee does not represent
a tip or service charge for the
waitstaff, employees, service
employees or bartenders.,

Gratuity is not included.
Service non compris.
Merci!

<



Welcome to Dunkin'
Store #: 345890
145 Dartmouth St
Boston, MA 02116
(617) 236-1025
485837 Yassine
CHK 3331
9/29/2022 10:33 AM
Eat In
1 Tomato Pesto GrillChz 5.89
Pesto
Rstd Tmatos
Sourdough
2Pc WChdChz
1 Md Hot Orig Latte 3.89
1 1 Donut 1.79
Mastercard $12.38
kkkkkkkkkkkk5 142

Tran Type : Purchase

Entry Mode : TAPPED

Auth Code : 040161

Debit Mastercard

AID: A0000000041010

No Signature Required

I agree to pay the above total
amount according to the card

issuer
(merchant agreement if credit
voucher)
Subtotal $11.57
State Sales Tax $0.72
Local Tax $0.09
Payment $12.38
Change Due $0 .00

——————————— Check Closed -----------
9/29/2022 10:34 &M
*************ﬁ?************************ J )

Donut forget to tell us about T. il ey = s o
today's visit! Talk to us at I-LamolOo $ZQ’£C
www . Dunk inRunsOnYou . com
within 3 days and receive a
FREE CLASSIC DONUT :f}
on your next visit when you .
purchase a Medium or Larger Beverage

See restrictions on dunkindonuts.com

Survey Code: 33101-45890-1009-2927

hekkkickkk bRk Rk kR kR kR bk
Additional Discounts Will Not Be
fpplied to Promotional Offers

Rk kR kR Rk kR kR Rk ok kk bk

Thank You. Come Back Again. !

Additional Discounts Will Not Be e

Applied to Promotional Offer




COURTYARD’

BY MARRIOTT

Courtyard by Marriott® Boston Cambridge Courtyard
777 Memorial Dr, Cambridge Ma 02139 P 617.492.7777

Marriott.com/BOSCY
Maria Granados Room: 1202
Business Room Type: VIEW
Number of Guests: 1
Clerk: DLV
Time: 08:20AM

Arrive: 25Sep22 Time: 07:19AM Depart: 29Sep22 Folio Number: 87694
DATE DESCRIPTION CHARGES CREDITS
258ep22 Market Packaged Food 300
25Sep22 Market Packaged Food 400
258ep22 Market Packaged Food 4.00
25Sep22 Room Charge 331.20
258ep22 State Occupancy Tax 18.87
25Sep22 City Tax 19.87
25Sep22 Convention and Tourism Tax 8.94
25Sep22 Tourism Assesment 4.96
2686p22 Room Charge 379.20
26Sep22 State Occupancy Tax 21.61
26Sep22 City Tax 9275
26Sep22 Convention and Tourism Tax 1023
26Sep22 Tourism Assesment T i . 568
27Sep22 Room Charge SR T e B g R . 379.20
27Sep22 State Occupancy Tax 4 & W N LR 21.61
27Sep22 City Tax 22.75
27Sep22 Convention and Tourism Tax 10.23
27Sep22 Tourism Assesment 568
28Sep22 Room Charge 379.20
28Sep22 State Occupancy Tax 21.61
28Sep22 City Tax : P 22.75
28S8ep22 Convention and Tourism Tax O Y iwrs o /fQ 10.23
28Sep22 Tourism Assesment 568
29Sep22 Master Card 1713.25

Card #: MCXXXXXXXXXXXX5142/XXXX
Card Type: MASTERCARD Card Entry: MANUAL Approval Code:
092857

BALANCE: 0.00

Marriott Bonvoy Account # XXXXX1630. Your Marriott Bonvoy points/miles earned on your eligible earnings. will be credited to your account.
Check your Marriott Bonvoy account statement or your online statement for updated activity.

T-Combo =< 20-22

T #34,641.02

Operated under license from Marriott International, Inc. or one of its affiliates.

Bring the Courtyard sleep experience home with you. Visit ShopCourtyard.com.



COURTYARD’

BY MARRIOTT

Courtyard by Marriott® Boston Cambridge Courtyard
777 Memorial Dr, Cambridge Ma 02139 P 617.492.7777

Marriott.com/BOSCY

Maria Granados Room: 1202

777 Mem Room Type: VIEW

Cambridge Ma AGS Number of Guests: 1

Mexico Clerk: DLV

Time: 07:10AM

Arrive: 24Sep22 Time: 04:00PM Depart: 25Sep22 Folio Number: 91788
DATE DESCRIPTION CHARGES CREDITS
24Sep22 Room Charge 360.00
24Sep22 State Occupancy Tax 20.52
24Sep22 City Tax 21.60
24Sep22 Convention and Tourism Tax 9.90
24Sep22 Tourism Assesment 5.40
25Sep22 Master Card 417.42

Card #: MCXXXXXXXXXXXX5142/XXXX
Card Type: MASTERCARD Card Entry: CHIP Approval Code: 003939
PIN Verified App Label: Debit Mastercard AID: A0000000041010

BALANCE: 0.00

Marriott Bonvoy Account # XXXXX1630. Your Marriott Bonvoy points/miles earned on your eligible earnings will be credited to your account.

Check your Marriott Bonvoy account statement or your online statement for updated activity.
—

We sincerely thank you for staying with us at the Courtyard by Marriott Boston-Cambridge! We hope you enjoyed your stay with us and would
love to hear your feedback on Trip Advisor. Simply go to http://bit.ly/cambridgecy to post a review of your experience. In an effort to properly
recognize our associates, please let us know if any specific members of our team provided exceptional service that enhanced your stay. We
look forward to seeing you again soon!

See our "Privacy & Cookie Statement" on Marriott.com.

T.Comoio = % 19,58

,S‘-

Operated under license from Marriott International, Inc. or one of its affiliates.

Bring the Courtyard sleep experience home with you. Visit ShopCourtyard.com.



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

PROYECTO:
VI-2022-104-616

XXVIRP004

BUENO POR: 40,221.13 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2022

RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LA CANTIDAD DE: CUARENTA MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO CON 13/100 PESOS

POR CONCEPTO DE: ASISTIR A BOSTON PARA RECIBIR LA METODOLOGIA DEL MASSACHUSSETS INSTITUTE OF TECHNOLOGY, Y ASISTIR

A REUNIONES CON INVERSIONISTAS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES EN LA CIUDAD DE NEW YORK
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO s

DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401002 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

FORMA DE PAGO: DEPOSITO I ESTATUS PROCESO: RESERVADO

VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA.: DOMINGUEZ HERNANDEZ, LAURA ROCIO

VIATICO SOLICITADO POR: DOMINGUEZ HERNANDEZ, LAURA ROCIO

DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: MARIA ANGELICA GRANADOS TRESPALACIOS , PERIODO: 24-SEP-22 - 29-SEP-22
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA ‘ o ' PUESTO: SECRETARIO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO (FACTURA) : " NO. EMPLEADO: 1041064
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 1
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10400001-311-2P00SL1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 13,002.03
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 ¥ 27,219.10
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: RENDIMIENTO: 0.00 PRECIO / LITRO: I COMBUSTIBLE: 0.00 OTROS GASTOS: CASETAS:
13,002.03
JUSTIFICACION: TRASLADO EN TREN BOSTON A NEW YORK $2,513.33 T.C. $19.79 $127.00 DLLS TOTAL PASAJE: 13,002.03
TRASLADOS TAXIS $10,488.70 T.C. $19.79 $530.00 DLLS
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALIDAD FECHA i FECHA NO. NO. TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
INICIO TERMINO DIAS NOCHES DIA . NOCHE ' DIA NOCHE
E.U.A. MASSACHUS BOSTON- 24-SEP-22 29-SEP-22 1 5 0.00 5,443.82 0.00 27,219.10 27,219.10
ETTS E.U.A. f 5!

TOTAL VIATICO: 27,219.10

TOTAL: 40,221.13

MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIE] AJO LA RESPONSABIMDAD DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ESTA DEPENDENCIA.
J i i iy
~ " X
& M~ A ] V /
\ 7N | Pl
WSRVAY ‘
.  AUTORNO BENEFICIARIO
GRANADOS TRESPAI . MARIA MARIA ANGELICA GRANADOS
ANGELICA TRESPALACIOS
SECRETARIA
OBSERVACIONES: ;

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULO RACQ’{ &
NUMERALES 41, 57, 152, 153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENZYO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA zﬁ
NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS CONTABLES A M)f
DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DL ESTADO DE CHIHUAHUA.

IRT

BRE |#STRENTAR ASPEOMOSENLOS ff
/'8 FINALIDADADE CUMPLIR/ COR, LA &
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10401002 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
VI-2022-104-616

OFICIO DE COMISION

MARIA ANGELICA GRANADOS TRESPALACIOS'
PUESTO: SECRETARIO

10400001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: ASISTIR A BOSTON PARA RECIBIR LA METODOLOGIA DEL MASSACHUSSETS INSTITUTE OF
TECHNOLOGY, Y ASISTIR A REUNIONES CON INVERSIONISTAS Y ORGANIZACIONES INTERNACIONALES EN LA
CIUDAD DE NEW YORK

Datos del vehiculo: ;
Num. Econémico: Tipo vehiculo: PUBLICO  Modelo: Placas:

(FACTURA)
Lugar: Periodo:
BOSTON-E.U.A., MASSACHUSETTS i 24-SEP-22 - 29-SEP-22

Se autoriza la comision del vigtico misma que debera ser comprobada al 100% conforme al apartado octavo del acuerdo no.
156/2019 por medio del cual se expiden las medidas para la optimizacién de recursos en el Estado de Chihuahua, al
articulo 32 del acuerdo no. 034/2021 normas para el otorgamiento de viaticos locales, nacionales e internacionales, asi
como pasajes en comisiones oficiales para las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua y de
la normatividad aplicable; mismos que formaran parte del expedlente Gnico a nombre del comns:onado bajo la
responsabilidad de la Unidad Administrativa de esta Dependencia.

A

Al término de la comision, debera usted rendir su informe de actividades.

AUTORIZO
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ANGELICA
SECRETARIA




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRP0O1

DEPENDENCIA U ORGANISMO:  104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10401002 - DEPARTAMENTO
i ADMINISTRATIVO

OFICIO DE COMISION: VI-2022-104-616

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR MARIA ANGELICA GRANADOS
TRESPALACIOS..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
24-SEP-22 29-SEP-22 BOSTON-E.U.A.,MASSACHUSETTS

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES :DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN. COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

was

AUTORIZO N~
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA ANGELICA
SECRETARIA




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRP002
INFORME DE ACTIVIDADES '

VI-2022-104-616

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401002

NOMBRE DEL COMISIONADO: MARIA ANGELICA GRANADOS TRESPALACIOS NO. EMPLEADO:
ESTATUS PROCESO: RESERVADO ; %

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) i & ;
Darticipadidn_en A Jaltesr- A frogruma Recional 48 Aeeteracidn dal Grrprendimiento AU
I ftio _Teentloayco de - mMallochu (MIT Reog) \ yeunjorel con inverSionistas.

RESULTADOS OBTENIDOSDESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)

T
fralicis Je (nd cadaes, W\‘Q-v\a)a\_g | &real e ,@fmiyuw J A c\d pra Cw%uahflc/m’w
A comw A Msanglld egd v co 2 referenci= gl in Birtepa A acelernaidn de uperd inat

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES), -1 ’ r &
Deswrolle doi waro de rfeenon do La eiivditesdo. A AcOUAodN gt tnglemontin sfartvp
hwahvon intdatva ae bugen Gensmr A UMD 2condmic 0 deA €caiciemea de emprendimitnto -
B%CkUSIONEijSCR:?EO%RﬁVE' MAXIMO 250 CARAC\ E{?Eﬂa B “( de_ [ au\&f
AN v vanves (om0 ' M'ﬁf\fﬁ U0 b o N
JA0_(ondichodS  pxa @l s%‘mwm NV endeal , vn m‘%mw . mvﬁ/%zs

ORIGEN DEL GASTO ' ¢

COMBINACION ‘ IMPORTE NETO
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 27,219.10
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E203T2-18-1110199-00000000 13,002.03

TOTAL 40,221.13

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPENE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA ; PROVEEDOR IMPORTE

TOTAL COMPROBADO:

4
GRANADOS TRESPALACIOS, MARIA
ANGELICA
. SECRETARIA

VIATICOS No. _cowe

| ECNINER SIS



SECRETARIA
DE INNOVACION
Y DESARROLLO ECONOMICO

Ac U s E Oficina de la C. Secretaria

SECRETARIA DE INNOVACION Oficio No. SIDE -321/2022

: MICO Asunto: Autorizacion de viaje al extranjero
M DE&ARROLLO'E,CON,O : Chihuahua, Chih., a 12 de septiembre de 2022.

i

MTRA. MARIA EUGENIA CAMPOS GALVAN
C. GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESENTE. —-

Anteponiendo un cordial saludo, solicito amablemente su autorizacion .para viajar a la Ciudad de
Boston, con la finalidad de recibir la metodologia del Massachussets Institute of Technology, a través
de reuniones y talleres con expertos internacionales, asi como aprender de ' buenas practicas
internacionales en el marco del MIT REAP, y asistir a reuniones con inversionistas y organizaciones
internacionales en la Ciudad de New York. - .

La comisién sera del 24 de septiembre al 03 de octubre del presente afio, con la finalidad de darle
operatividad a los objetivos, estrategias y lineas de accién definidas en el Plan Estatal de Desarrollo
2022-2027 de manera particular: A
e Objetivo especifico: Atraccion de inversiones y fortalecimiento del ecosistema de
emprendimiento del estado de Chihuahua para contar con empresas mas competitivas.
Linea de accion 4 adscrita en el eje 2: crecimiento econoémico, innovador y competitivo

El monto establecido para tal comisién por concepto de viaticos al extranjero es de $ 275 dolares
diarios y/o al tipo de cambio de elaboracion del oficio de comisién, de acu_erdo‘ a la Normas para el
otorgamiento de \‘/iéticos locales, viaticos internacionales, asi como de pasajes en las comisiones
oficiales para las dependencias y entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua.

Sin otro asunto por el momento, quedo a la orden para cualquier duda o aclaracion.

e e e Atentamente
| AveEnecion CHID ANA | i i - La Secretaria

/ SECRETARIA DE INNOVACION

” ‘\ (.Y DESARROLLO ECONOMICO

NAD®STRESPALACIOS

PR

Ai )

“2022, Ario del Centenarjo de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx



w8 CHIHUAHUA

§y QUIERNO DIL ESYAD O

OFICIO No. 0137-2022 DESP. GOB. CHIH
Chihuahua, Chih., a 14 de Septiembre de 2022

MTRA. MARIA ANGELICA GRANADOS TRESPALACIOS.
Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econdmico.
Presente.

En atencién a su oficio SIDE-321/2022 me permito auterizar a usted la comision a las
ciudades de Boston y Nueva York, en los Estados Unidos de América, en los términos
solicitados.

Mucho agradeceré a su regreso un informe de los resultados del viaje, asi como los
compromisos adquiridos, si los hubiere.

No omito mencionar que deberd ajustarse a las Normas para el otorgamiento de viaticos
locales, vidticos internacionales, asi como pasajes en comisiones oficiales para las
Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Chihuahua.

Con un saludo, quedo de usted,

Atentamente,

,, M\MQ |

MTRA. MARIA EUGENIA CAMPOS GALVAN.
Gobernadora Constitucional del Estado.

C.C.P. Archivo
=~ MECG/meef

<

‘2022, Afio del Centeraio de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Palacio de Gobierno, Planta Baja, Calle Aldama No. 901 Colonia Centro, Chihuahua, Chih,, México
Teléfono (614)429-3300 £xt. 11135
wwwi.chihuahua.gob.mx




